

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
НА 31 ДЕКАБРЯ 2015 ГОДА (НЕАУДИРОВАНО)**

<i>(в тысячах казахстанских тенге)</i>	<i>31 декабря 2015 года (неаудировано)</i>	<i>31 декабря 2014 года</i>
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	35 430 300	30 707 667
Торговые ценные бумаги	4 842 768	5 110 424
Средства в других банках	29 145 901	37 654 713
Кредиты и авансы клиентам	276 153 740	200 323 848
Инвестиционные ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	123 330 827	144 433 224
Основные средства	4 103 962	3 816 528
Нематериальные активы	820 659	485 743
Прочие активы	249 678	459 873
ИТОГО АКТИВЫ	474 077 835	422 992 020
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства клиентов	301 032 888	251 012 932
Заемные средства	61 464 087	60 101 137
Отложенное налоговое обязательство	443 760	788 506
Прочие обязательства	3 757 461	2 907 754
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	366 698 196	314 810 329
КАПИТАЛ		
Акционерный капитал	78 300 000	78 300 000
Дополнительно оплаченный капитал	10 087 682	10 087 682
Фонд переоценки инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	(8 285 436)	380 066
Прочие резервы	3 389 604	3 389 604
Нераспределенная прибыль	23 887 789	16 024 339
ИТОГО КАПИТАЛ	107 379 639	108 181 691
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	474 077 835	422 992 020

И.о. Председателя Правления



А.Медеуова

Главный бухгалтер

Г.Кисина

**ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
ЗА ДВЕНАДЦАТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2015 ГОДА (НЕАУДИРОВАНО)**

<i>(в тысячах казахстанских тенге)</i>	<i>За двенадцать месяцев, закончившихся 31 декабря 2015 года (неаудировано)</i>	<i>За двенадцать месяцев, закончившихся 31 декабря 2014 года</i>
Процентные доходы	33 880 404	25 119 985
Процентные расходы	(6 480 391)	(5 564 642)
Чистые процентные доходы	27 400 013	19 555 343
(Резерв) / Восстановление под обесценение кредитного портфеля	(196 168)	597 042
Чистые процентные доходы после восстановления / (создания) резерва под обесценение кредитного портфеля	27 203 845	20 152 385
Комиссионные доходы	794 985	673 907
Комиссионные расходы	(839 603)	(647 451)
Расходы, возникающие при первоначальном признании активов по ставкам ниже рыночных	(575 449)	(229 793)
Расходы за вычетом доходов по операциям с торговыми ценными бумагами	(193 058)	(103)
Расходы за вычетом доходов от реализации инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи		(18 956)
Обесценение инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	(36 794)	19 486
Прочие операционные расходы	(819 329)	(688 779)
Административные и прочие операционные расходы	(8 556 280)	(6 714 689)
Прибыль до налогообложения	16 978 317	12 546 007
Расходы по налогу на прибыль	(1 948 773)	(992 718)
Прибыль за период	15 029 544	11 553 289
Прочий совокупный доход:		
<i>Статьи, которые впоследствии могут быть переклассифицированы в состав прибылей или убытков:</i>		
<i>Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи:</i>		
- (Расходы за вычетом доходов) / доходы за вычетом расходов от переоценки	(8 665 502)	1 666 842
- Доходы за вычетом расходов, перенесенные в прибыль или убыток		19 691
Прочий совокупный доход за период	(8 665 502)	1 686 533
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ПЕРИОД	6 364 042	13 239 822

И.о. Председателя Правления

А.Медуова

Главный бухгалтер

Г.Кисина

